
 
                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
от 28 июля 2023 г.                                                                                         № 818-п                                                                                      

       г. Елизово 
 

Об утверждении изменений в 
градостроительную документацию по 
проекту  планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом 
квартале 41:05:0101003 Елизовского 
городского поселения  

 

 
Руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 32 Федерального закона 
от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района в Камчатском крае, муниципальным нормативным правовым актом 
«Положение о порядке проведения общественных обсуждений и публичных 
слушаний в Елизовском городском поселении по вопросам 
градостроительной деятельности», утвержденным Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, с учетом 
протокола и заключения о результатах публичных слушаний от 26.07.2023 по 
проекту внесения изменений в проект планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского 
городского поселения, постановления администрации Елизовского 
городского поселения от 14.12.2016 № 1087-п «Об утверждении 
градостроительной документации по проекту планировки и межевания на 
застроенную территорию в кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского 
городского поселения» с изменениями от 16.11.2017 № 1155-п, от 20.04.2018 
№ 435-п, от 16.05.2018 № 547-п, от 18.07.2018 № 912-п, от 08.10.2018           
№ 1598-п, от 13.12.2018 № 2198-п, от 14.03.2019 № 262-п, от 06.08.2019       
№ 815-п, от 04.02.2020 № 77-п, от 11.02.2020 № 112-п, от 13.03.2020 № 209-п, 
от 13.03.2020 № 210-п, от 06.05.2020 № 367-п, от 04.08.2020 № 622-п,           
от 18.09.2020 № 796-п, от 23.10.2020 № 991-п, от 05.10.2021 № 857-п,           
от 13.10.2021 № 917-п, от 21.07.2022 № 797-п, от 29.09.2022 № 1017-п,         
от 21.10.2022 № 1143-п, от 09.12.2022 № 1325-п, от 16.03.2023 № 229-п,       
от 12.04.2023 № 344-п, от 18.04.2023 № 356-п, от 13.06.2023 № 600-п, от 
14.06.2023 № 603-п, от 20.06.2023 № 619-п, от 06.07.2023 № 747-п,                            
от 06.07.2023 № 748-п, от 24.07.2023 № 800-п, от 25.07.2023 № 804-п, 



 
      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить следующие изменения в градостроительную документацию 
по проекту планировки и межевания на застроенную территорию в 
кадастровом квартале 41:05:0101003 Елизовского городского поселения, 
утвержденную постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 14.12.2016 № 1087-п: 

1.1. Перечень видов разрешенного использования земельных участков, 
образуемых путем перераспределения приложения В дополнить строками 91, 
92, 93, 94, 95, 96, 97 образуемых земельных участков с условными номерами 
98, 99, 100, 101, 102, 103, 104 следующего содержания: 

« 

98 Для индивидуального жилищного строительства 1083 

99 Для индивидуального жилищного строительства 1205 

100 Для индивидуального жилищного строительства 1188 

101 Для индивидуального жилищного строительства 1175 

102 Для индивидуального жилищного строительства 864 

103 Для индивидуального жилищного строительства 1528 

104 Для индивидуального жилищного строительства 1561 

»; 
1.2. Ведомость координат земельных участков, образуемых путем 

перераспределения приложения В дополнить словами: 
 

«Образуемый земельный участок с условным номером 98 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   576014.06 1393847.94 

2   576012.24 1393868.06 

3   575999.13 1393873.63 

4   575966.52 1393887.48 

5   575968.73 1393864.55 

6   575969.36 1393858.21 

7   575971.12 1393857.79 

8   575991.33 1393853.14 

1   576014.06 1393847.94 

 

Образуемый земельный участок с условным номером 99 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   576012.24 1393868.06 

2   576009.03 1393903.51 

3   575996.09 1393899.95 

4   575964.05 1393913.33 

5   575966.52 1393887.48 

6   575999.13 1393873.63 

1   576012.24 1393868.06 

 



Образуемый земельный участок с условным номером 100 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   576009.03 1393903.51 

2   576006.10 1393935.94 

3   575993.09 1393925.92 

4   575961.55 1393939.34 

5   575964.05 1393913.33 

6   575996.09 1393899.95 

1   576009.03 1393903.51 

 

Образуемый земельный участок с условным номером 101 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   576006.10 1393935.94 

2   576003.43 1393965.45 

3   575990.09 1393951.89 

4   575959.05 1393965.35 

5   575961.55 1393939.34 

6   575993.09 1393925.92 

1   576006.10 1393935.94 

 

Образуемый земельный участок с условным номером 102 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   576003.43 1393965.45 

2   576003.31 1393966.77 

3   575993.27 1393971.71 

4   575971.15 1393982.39 

5   575956.74 1393989.35 

6   575957.42 1393982.31 

7   575959.05 1393965.35 

8   575990.09 1393951.89 

1   576003.43 1393965.45 

 

Образуемый земельный участок с условным номером 103 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   575959.99 1393860.44 

2   575959.31 1393867.90 

3   575957.49 1393887.97 

4   575903.80 1393910.69 

5   575906.35 1393886.71 

6   575911.44 1393884.90 

7   575911.80 1393881.78 

8   575912.55 1393875.01 

1   575959.99 1393860.44 

 

Образуемый земельный участок с условным номером 104 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   575950.49 1393965.13 

2   575948.52 1393986.86 

3   575947.90 1393993.57 



4   575931.57 1394001.60 

5   575909.89 1394012.11 

6   575900.39 1394016.71 

7   575896.80 1394014.90 

8   575897.10 1394012.17 

9   575893.03 1394011.78 

10   575895.48 1393988.79 

1   575950.49 1393965.13 

 »; 

1.3. в Перечне видов разрешенного использования образуемых 
земельных участков, относящиеся к имуществу общего пользования 
приложения Г строку 61 образуемого земельного участка с условным 
номером 003 изложить в следующей редакции: 

« 

003 Земельные участки (территории) общего пользования 5977 

»; 
1.4. в Ведомости координат поворотных точек образуемых земельных 

участков, относящиеся к имуществу общего пользования, слова: 

«Образуемый земельный участок с условным номером 003 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1 96° 4' 45'' 125.78 575906.35 1393886.71 

2 5° 24' 41'' 5.73 575893.03 1394011.78 

3 64° 39' 41'' 30.7 575898.73 1394012.32 

4 147° 13' 59'' 18.46 575911.87 1394040.07 

5 202° 42' 57'' 8.43 575896.35 1394050.06 

6 98° 18' 3'' 120.31 575888.57 1394046.8 

7 61° 58' 24'' 30.17 575871.2 1394165.85 

8 145° 50' 51'' 19.63 575885.38 1394192.48 

9 224° 34' 45'' 14.42 575869.14 1394203.5 

10 219° 17' 54'' 4.06 575858.87 1394193.38 

11 276° 10' 20'' 312.6 575855.73 1394190.81 

12 40° 12' 60'' 9.64 575889.34 1393880.02 

13 308° 49' 51'' 19.27 575896.7 1393886.24 

14 98° 56' 5'' 15.67 575908.78 1393871.23 

» 
заменить словами: 
 
«Образуемый земельный участок с условным номером 003 

Номер Дир.угол Длина X Y 

1   575906.35 1393886.71 

2   575893.03 1394011.78 

3   575897.10 1394012.17 

4   575896.80 1394014.90 

5   575900.39 1394016.71 

6   575911.87 1394040.07 

7   575896.35 1394050.06 



8   575888.57 1394046.80 

9   575871.20 1394165.85 

10   575885.38 1394192.48 

11   575869.14 1394203.50 

12   575858.87 1394193.38 

13   575855.73 1394190.81 

14   575889.34 1393880.02 

15   575896.70 1393886.24 

16   575908.78 1393871.23 

1   575906.35 1393886.71 

»; 
1.5. Перечень видов разрешенного использования образуемых 

земельных участков, относящиеся к имуществу общего пользования 
приложения Г дополнить строкой 122 образуемого земельного участка с 
условным номером 065 следующего содержания: 

« 

065 Земельные участки (территории) общего пользования 294507 

»; 
1.6. Ведомость координат поворотных точек образуемых земельных 

участков, относящиеся к имуществу общего пользования приложения Г 
дополнить словами: 

«Образуемый земельный участок с условным номером 065 
Номер Дир.угол Длина X Y 

Контур 1 

1   574551.03 1393751.91 

2   574585.55 1393775.20 

3   574585.55 1393775.20 

4   574987.44 1393939.46 

5   575025.92 1393946.79 

6   575048.05 1393949.54 

7   575069.65 1393952.23 

8   575100.43 1393956.05 

9   575115.85 1393957.97 

10   575140.28 1393963.35 

11   575141.85 1393958.34 

12   575174.91 1393961.09 

13   575175.27 1393957.40 

14   575204.31 1393969.26 

15   575232.49 1393976.69 

16   575290.39 1393999.45 

17   575326.68 1394020.53 

18   575386.72 1394047.31 

19   575420.07 1394068.66 

20   575448.62 1394076.86 

21   575520.85 1394145.66 

22   575528.89 1394136.75 

23   575594.03 1394229.45 

24   575647.05 1394304.90 

25   575676.72 1394329.02 

26   575667.39 1394342.23 



27   575644.32 1394371.24 

28   575659.14 1394446.98 

29   575763.49 1394494.35 

30   575775.43 1394529.18 

31   575806.16 1394562.90 

32   575836.75 1394583.09 

33   575840.96 1394601.38 

34   575821.38 1394626.77 

35   575908.64 1394693.61 

36   575917.91 1394681.59 

37   575962.01 1394704.88 

38   575962.02 1394704.88 

39   576017.76 1394734.32 

40   576045.02 1394722.14 

41   576220.49 1394643.73 

42   576261.36 1394500.45 

43   576419.93 1394363.31 

44   576389.23 1394323.96 

45   576351.25 1394336.20 

46   576260.80 1394235.78 

47   576183.09 1394261.92 

48   576026.18 1394260.84 

49   576022.34 1394251.63 

50   576068.21 1394231.58 

51   576117.84 1394186.00 

52   576000.37 1393985.38 

53   575958.21 1394005.18 

54   575957.13 1394015.18 

55   575911.87 1394040.07 

56   575900.39 1394016.71 

57   575909.89 1394012.11 

58   575931.57 1394001.60 

59   575947.90 1393993.57 

60   575948.52 1393986.86 

61   575957.42 1393982.31 

62   575956.74 1393989.35 

63   575971.15 1393982.39 

64   575993.27 1393971.71 

65   576003.31 1393966.77 

66   576003.43 1393965.45 

67   576006.10 1393935.94 

68   576009.03 1393903.51 

69   576012.24 1393868.06 

70   576014.06 1393847.94 

71   575991.33 1393853.14 

72   575971.12 1393857.79 

73   575969.36 1393858.21 

74   575968.73 1393864.55 

75   575959.31 1393867.90 

76   575959.99 1393860.44 

77   575912.55 1393875.01 



78   575911.80 1393881.78 

79   575911.44 1393884.90 

80   575906.35 1393886.71 

81   575908.78 1393871.23 

82   575915.14 1393863.33 

83   576014.22 1393841.89 

84   576076.25 1393841.43 

85   576092.94 1393862.01 

86   576148.56 1393834.67 

87   576175.44 1393834.47 

88   576229.46 1393869.27 

89   576233.29 1393914.89 

90   576247.77 1393916.85 

91   576251.56 1393869.20 

92   576305.45 1393887.44 

93   576361.15 1393870.46 

94   576410.90 1393888.73 

95   576471.15 1393927.61 

96   576503.57 1393944.64 

97   576493.94 1393941.17 

98   576468.92 1393930.05 

99   576418.38 1393904.30 

100   576386.58 1393902.51 

101   576370.15 1393909.30 

102   576355.15 1393915.02 

103   576342.64 1393918.23 

104   576306.02 1393931.16 

105   576288.70 1393948.24 

106   576274.77 1393968.24 

107   576234.76 1394013.26 

108   576219.75 1394042.91 

109   576213.32 1394062.55 

110   576211.54 1394091.85 

111   576205.95 1394110.41 

112   576211.17 1394122.19 

113   576229.07 1394155.11 

114   576234.97 1394162.78 

115   576245.42 1394172.12 

116   576266.10 1394185.57 

117   576279.00 1394191.02 

118   576293.01 1394199.03 

119   576302.91 1394204.48 

120   576320.03 1394214.48 

121   576357.50 1394237.50 

122   576378.63 1394253.07 

123   576396.76 1394269.97 

124   576405.98 1394284.32 

125   576413.10 1394297.10 

126   576417.88 1394313.23 

127   576421.55 1394333.91 

128   576423.78 1394375.72 



129   576421.44 1394389.51 

130   576416.88 1394404.29 

131   576402.76 1394429.42 

132   576389.86 1394446.77 

133   576372.96 1394460.11 

134   576350.72 1394477.79 

135   576343.27 1394488.91 

136   576323.26 1394503.26 

137   576313.69 1394513.27 

138   576306.02 1394522.27 

139   576299.79 1394533.39 

140   576290.56 1394552.07 

141   576286.12 1394572.31 

142   576285.89 1394581.54 

143   576285.34 1394610.01 

144   576283.56 1394616.23 

145   576274.11 1394628.02 

146   576258.32 1394647.37 

147   576237.86 1394666.60 

148   576216.95 1394685.06 

149   576207.17 1394693.18 

150   576205.72 1394702.41 

151   576202.83 1394707.19 

152   576199.16 1394711.19 

153   576193.27 1394712.75 

154   576185.60 1394714.97 

155   576178.59 1394716.53 

156   576173.70 1394722.76 

157   576164.47 1394728.98 

158   576158.69 1394731.65 

159   576149.90 1394736.10 

160   576129.55 1394749.44 

161   576110.10 1394761.68 

162   576093.30 1394770.57 

163   576081.18 1394775.35 

164   576067.17 1394775.80 

165   576051.05 1394778.80 

166   576030.15 1394780.02 

167   576011.02 1394781.58 

168   576001.12 1394782.80 

169   575995.90 1394783.58 

170   575993.23 1394784.14 

171   575986.67 1394790.14 

172   575984.56 1394788.47 

173   575982.55 1394790.59 

174   575970.88 1394801.15 

175   575951.31 1394802.82 

176   575927.51 1394802.48 

177   575916.06 1394800.70 

178   575898.83 1394794.37 

179   575885.93 1394788.14 



180   575869.69 1394775.80 

181   575848.68 1394755.67 

182   575834.44 1394739.21 

183   575817.76 1394715.86 

184   575790.41 1394676.39 

185   575774.40 1394647.59 

186   575772.62 1394644.48 

187   575756.16 1394616.01 

188   575746.04 1394592.55 

189   575737.93 1394567.64 

190   575733.81 1394559.97 

191   575731.14 1394553.74 

192   575729.36 1394550.07 

193   575726.03 1394546.74 

194   575710.13 1394533.95 

195   575684.11 1394514.71 

196   575667.98 1394502.26 

197   575657.20 1394491.36 

198   575643.74 1394466.79 

199   575636.96 1394449.22 

200   575626.62 1394428.76 

201   575627.29 1394416.97 

202   575626.51 1394409.63 

203   575624.62 1394405.18 

204   575621.84 1394341.80 

205   575620.39 1394312.89 

206   575616.83 1394298.88 

207   575611.39 1394287.10 

208   575604.71 1394273.42 

209   575599.15 1394267.75 

210   575592.93 1394263.74 

211   575584.92 1394252.18 

212   575567.58 1394233.94 

213   575558.12 1394219.16 

214   575557.57 1394217.15 

215   575556.34 1394216.60 

216   575554.90 1394216.60 

217   575547.89 1394216.38 

218   575548.23 1394209.59 

219   575547.45 1394202.81 

220   575537.78 1394190.91 

221   575529.88 1394180.68 

222   575526.66 1394174.01 

223   575515.09 1394161.45 

224   575489.74 1394138.21 

225   575477.95 1394126.97 

226   575452.71 1394106.29 

227   575234.58 1393987.53 

228   575172.07 1393968.24 

229   575163.85 1393969.32 

230   575154.21 1393976.10 



231   575141.70 1393977.17 

232   575128.84 1393974.67 

233   575121.34 1393969.67 

234   575113.12 1393962.89 

235   575032.39 1393958.96 

236   575015.96 1393966.10 

237   574990.47 1393951.95 

238   574975.35 1393950.29 

239   574968.01 1393948.06 

240   574962.56 1393944.39 

241   574958.45 1393942.61 

242   574955.11 1393941.50 

243   574949.67 1393940.06 

244   574944.11 1393939.72 

245   574939.32 1393937.94 

246   574904.52 1393924.60 

247   574894.62 1393919.49 

248   574887.95 1393915.15 

249   574880.95 1393914.04 

250   574875.05 1393912.59 

251   574869.61 1393911.15 

252   574863.27 1393904.92 

253   574858.93 1393900.25 

254   574853.48 1393896.25 

255   574840.25 1393890.80 

256   574822.57 1393883.57 

257   574814.45 1393877.68 

258   574793.55 1393872.67 

259   574780.54 1393868.34 

260   574777.09 1393866.67 

261   574772.09 1393867.45 

262   574767.19 1393867.67 

263   574758.52 1393866.22 

264   574749.29 1393861.55 

265   574735.73 1393861.22 

266   574728.39 1393856.88 

267   574716.16 1393852.88 

268   574709.26 1393849.99 

269   574701.81 1393843.76 

270   574690.80 1393835.76 

271   574621.97 1393807.51 

272   574602.85 1393798.84 

273   574577.72 1393772.49 

274   574560.48 1393758.47 

1   574551.03 1393751.91 

Контур 2 

1   575537.65 1394125.45 

2   575447.47 1394046.37 

3   575471.20 1394006.58 

4   575529.23 1393939.05 

5   575566.10 1393869.34 



6   575598.22 1393860.21 

7   575629.61 1393856.93 

8   575648.96 1393853.64 

9   575668.48 1393846.34 

10   575684.00 1393841.60 

11   575701.52 1393832.11 

12   575716.12 1393819.33 

13   575727.80 1393789.03 

14   575738.38 1393701.80 

15   575743.72 1393677.13 

16   575780.60 1393674.27 

17   575756.46 1393702.42 

18   575743.97 1393787.42 

19   575734.91 1393830.10 

20   575814.85 1393841.86 

21   575836.80 1393778.48 

22   575837.26 1393772.83 

23   575841.00 1393753.23 

24   575841.01 1393745.46 

25   575849.26 1393684.19 

26   575854.92 1393684.55 

27   575857.44 1393696.19 

28   575854.68 1393798.79 

29   575837.78 1393811.64 

30   575842.24 1393855.08 

31   575867.57 1393861.61 

32   575889.34 1393880.02 

33   575855.73 1394190.81 

34   575831.40 1394218.57 

35   575825.38 1394213.37 

36   575800.15 1394197.21 

37   575774.82 1394181.20 

38   575749.40 1394165.22 

39   575723.94 1394149.11 

40   575698.51 1394133.00 

41   575673.15 1394116.91 

42   575647.80 1394100.85 

43   575622.31 1394084.77 

44   575592.71 1394065.96 

45   575587.29 1394073.75 

46   575617.58 1394093.04 

47   575643.07 1394109.12 

48   575668.42 1394125.18 

49   575693.79 1394141.28 

50   575719.21 1394157.39 

51   575744.67 1394173.50 

52   575770.10 1394189.48 

53   575795.42 1394205.49 

54   575820.65 1394221.65 

55   575828.41 1394228.63 

56   575757.96 1394237.68 



57   575779.54 1394209.00 

58   575664.28 1394167.84 

59   575658.02 1394162.57 

60   575638.74 1394143.99 

61   575572.61 1394080.33 

1   575537.65 1394125.45 

Внутренняя граница 1 

1   575866.73 1393881.82 

2   575847.88 1393941.80 

3   575844.57 1393987.02 

4   575833.49 1394011.74 

5   575826.58 1394021.41 

6   575817.38 1394028.97 

7   575803.99 1394035.62 

8   575762.41 1393985.16 

9   575775.51 1393973.12 

10   575783.64 1393981.59 

11   575837.14 1393934.90 

12   575847.59 1393903.45 

13   575787.33 1393884.93 

14   575791.03 1393870.38 

15   575866.73 1393881.82 

1   575866.73 1393881.82 

Внутренняя граница 2 

1   575854.92 1394122.71 

2   575840.75 1394158.73 

3   575831.64 1394167.18 

4   575768.54 1394119.43 

5   575794.44 1394079.94 

6   575815.77 1394094.47 

7   575859.22 1394083.25 

1   575854.92 1394122.71 

Внутренняя граница 3 

1   575554.74 1393995.18 

2   575539.41 1393991.84 

3   575541.93 1393981.43 

4   575556.46 1393985.13 

5   575573.02 1393985.24 

6   575575.98 1393941.31 

7   575613.97 1393940.03 

8   575641.40 1393949.17 

9   575645.08 1393996.68 

1   575554.74 1393995.18 

»; 
1.7. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы 

образуемых земельных участков с условными номерами 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104 приложения В и образуемого земельного участка с условным 
номером 003 приложения Г установить согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению; 

1.8. в чертеже межевания территории (земельные участки) границы 
образуемого земельного участка с условным номером 065 приложения Г 



установить согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Елизовского городского поселения направить экземпляр настоящего 
постановления в ФГБУ «ФКП Росреестра» по Камчатскому краю.  

3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению 
деятельности администрации Елизовского городского поселения» 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Елизовского городского поселения. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава администрации  
Елизовского городского поселения                                                    В.А. Масло 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1  
к постановлению администрации 

Елизовского городского поселения 
от 28.07.2023 № 818-п  

 
 
 
 

Границы  

образуемых земельных участков с условными номерами 98, 99, 100, 101, 102, 

103, 104 приложения В и образуемого земельного участка с условным 

номером 003 приложения Г на чертеже межевания территории 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2  
к постановлению администрации 

Елизовского городского поселения 
от 28.07.2023 № 818-п  

 

 

 

 

Границы  

образуемого земельного участка с условным номером 065 приложения Г                     

на чертеже межевания территории 

 

 

 


